

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
---------------	----------------	------------------------	------------------------	--

	INGRESOS	17.005.082.293	18.373.627.773	16.646.058.633
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	18.541.036	26.778.031	97.031.120
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	7.109	7.109	8.007
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	5.699.054	5.699.054	6.084.006
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	34.841.182	46.539.520	91.821.866
09	APORTE FISCAL	16.785.178.007	16.999.075.660	16.241.695.240
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	28.958	65.572	101.025
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	160.785.397	266.368.502	209.317.369
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.550	1.029.094.325	0
	GASTOS	17.005.082.293	18.373.627.773	17.948.196.209
21	GASTOS EN PERSONAL	1.993.708.271	2.388.027.599	2.374.048.025
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	274.657.063	288.208.319	269.222.888
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	17.009.140	48.324.720	41.097.882
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	13.252.476.205	13.019.693.229	12.957.284.904
25	INTEGROS AL FISCO	1.750	123.538.732	52.392.862
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	1.735.921	4.460.581	4.684.266
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	30.972.950	33.747.100	27.282.473
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	599.190.884	599.190.884	515.659.667
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	89.570.993	71.380.301	56.301.350
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	268.295.022	207.792.341	192.884.116
34	SERVICIO DE LA DEUDA	477.463.404	1.589.263.277	1.457.337.776
35	SALDO FINAL DE CAJA	690	690	0
	RESULTADO			-1.302.137.576